
حدود 10سال پیش که مسئولان خوزستانی 
با هدف توسعه و رفع محرومیت حاشیه جنوب 
شرق اهواز تصمیم به استقلال کوت عبدالله 
از اهواز گرفتند شاید هرگز تصور نمی کردند 
با شهرستان شدن این منطقه مشکلات آنجا 
چندین برابر شود. در حال حاضر شهروندان 
شهرستان کارون با مرکزیت کوت عبدالله حتی 
از کمترین خدمات شهری از جمله جمع آوری 
زباله ها و فاضلاب محروم مانده اند. هرجای 
این منطقه را که نگاه می کنی از استیشن گرفته 
تا شریعتی، درویشیه)چمران( و... همه کوچه ها 

مملو از زباله هستند.
آنطور که اهالی این شهرستان می گویند حدود 
یک ماهی می شود که پاکبانان در اعتراض به 
پرداخت نشدن حقوقشان دست ار کار کشیده اند 
و زباله ها را جمع نکرده اند. گویا این اتفاق، اولین 
بار نیست و هرچند وقت یک بار مردم باید شاهد 

چنین وضعیتی باشند.
ë  زحمات مسئولان بهداشتی در یک روز از بین

می رود
»سیروس خانزاده« از ریش سفیدان کوت 
عبدالله که بیش از 70 سال است در این منطقه 
زندگی می کند در این باره به »ایران« می گوید: 
توضیح شرایط امکان پذیر نیست و کسی گوشی 
ندارد  اینجا  مردم  حرف های  شنیدن  برای 
مسئولان باید خودشان از نزدیک شرایط را ببینند 

تا شاید فکری برای مردم بکنند.
وی با اشاره به اینکه هر چند وقت یک بار 
کارگران شهرداری که حقوق معوقه دارند دست 

از کار می کشند و شهر سرریز از زباله می شود، 
ادامه می دهد: همه می دانیم در حال حاضر 
کرونا در خوزستان بیداد می کند و شهرستان ما 
نیز شرایط مناسبی ندارد اما در چنین شرایطی 
تمام زحمات مسئولان بهداشتی و ستاد مبارزه 
با کرونا به علت انباشت زباله ها و آلودگی محیط 
در عرض یک روز از بین می رود و سلامت مردم 

بشدت در خطر است؛ کسی هم جوابگو نیست.
ë کارگران بدون حقوق و زباله های انباشته

ارشد  کارشناس  خانزاده«،  »فیروزه 
آلودگی های محیط  زیست و از ساکنان شهرستان 
کارون هم در این خصوص می گوید: مدت هاست 
مردم کارون بخصوص ساکنان کوت عبدالله که 
از محله های بسیار قدیمی است با این مشکل 
روبه رو هستند. ریشه این مشکل پشتیبانی نشدن 
پیمانکار از سوی شهرداری است. زمانی که 
شهرداری مطالبات پیمانکار را پرداخت نکند 
آنها هم نمی توانند حقوق کارگران را بدهند 
به همین خاطر هرچند وقت یک بار کارگران 
دست از کار کشیده و شهر مملو از زباله می شود.  
وی با اشاره به اینکه این مشکلات هرچند وقت 
یک دفعه در شهرستان رخ می دهد می افزاید: 
مدت جمع آوری نشدن زباله ها متفاوت است 
گاهی چند روز و گاهی چند هفته زباله ها انباشت 
می شود و تا جایی که صدای مردم بلند نشود 
هیچ مسئولی برای رفع این مشکل اقدام 
نمی کند. البته بعد از گلایه های مردمی هم 
مبلغی به صورت مسکن به کارگران پرداخت 
می شود و چند روزی شهر تمیز و دوباره روز از نو 
روزی از نو. در واقع تا مشکل شهر حاد نشود کسی 

کاری انجام نمی دهد.

ë 500 نفر کار می کنند، 1500 نفر حقوق می گیرند
وی مشکل اصلی را تفاوت در تعداد حقوق 
بگیران و افرادی که به طور حقیقی کار می کنند 
می داند و می گوید: این موضوع باید از سوی 
مسئولان مطرح شود ولی شنیده های ما حاکی از 
آن است که تعداد افراد جمع آوری کننده زباله 
در شهرستان ۵00 نفر است و در عمل 1۵00 نفر 
در این خصوص حقوق می گیرند. در دوره های 
مختلف شورای شهر تخلفاتی صورت گرفته و 
بیش از ظرفیت مورد نیاز نیرو استخدام شده و 
در حال حاضر شهرداری را با مشکلات زیادی 
روبه رو کرده است. در واقع چندین برابر رقم 
واقعی حقوق برای پرداخت به  کارگران مورد 
نیاز است. یکی از ریشه ای ترین مشکلاتی که 
شهرداری نمی تواند جوابگوی پیمانکار باشد این 
موضوع است. از این رو از مسئولان تقاضا داریم 
به این موضوع رسیدگی کنند تا مشکلات مردم 
این منطقه حل شود. در حال حاضر شرایط 
به گونه ای است که آنهایی که کار می کنند حقوق 
نمی گیرند و آن هایی که تنها نامشان در لیست 
حقوق بگیران است همیشه خود را طلبکار 

می دانند.
خانزاده می افزاید: متأسفانه با توجه به شرایط 
آب و هوایی، بحث زباله ها در این استان بسیار 
حادتر است زیرا زباله ها زودتر فاسد می شوند و 
بوی نامطبوع آن کل شهر را فرامی گیرد. آن طور 
که آمارها نشان می دهد 7۳ درصد زباله های 
می دهند  تشکیل  موادغذایی  را  اهواز  شهر 
که بلافاصله در گرما فاسد می شوند و باید 
جمع آوری آنها بسرعت انجام شود. یک زمانی 
زباله ها سر کوچه ها جمع آوری می شد اما در حال 

حاضر در اغلب کوچه ها و خیابان ها نصف مسیر 
را زباله ها پوشانده است. به طور مثال در کوچه 
»مسجدامام خمینی« یا همان »خیابان ۹« کوت 
عبدالله، زباله ها در سراسر کوچه دیده می شوند 
و چهره بسیار ناخوشایندی ایجاد کرده اند.  این 
کارشناس ارشد آلودگی های زیست بیشترین 
مشکل شهرستان را مربوط به کوت عبدالله قدیم 
می داند و می افزاید: مردم در این شرایط کرونایی 
که مرتب به آنها گفته می شود پروتکل های 
بهداشتی را رعایت کنند، توقع دارند شهرداری 
با پرداخت بموقع مطالبات پیمانکار ها به این 
وضعیت خاتمه دهد و اگر پیمانکاری اهمال و 

کوتاهی کرده با او برخورد کند.
ë اعتراض کارگران شهرداری کارون بحق است

»آرش دُر« شهردار کارون، با اعلام اینکه 
پاکبان ها کار خود را شروع کرده اند، می گوید: 
تعدادی از کارگران شهرداری چندین ماه است 
حقوق و مطالبات خود را دریافت نکرده اند 
و چند وقتی است کار نکرده اند و همین امر 
سبب چنین شرایطی شده است. وی با اشاره به 
استخدام بی رویه طی سال های گذشته می افزاید: 
کاهش درآمدها و این استخدام ها باعث شده 
بدهی های شهرداری کارون چندین برابر شود و 
نتوانیم حقوق کارگران را بموقع پرداخت کنیم. 

شرایط سخت کارگران را می دانیم و به آنها حق 
می دهیم. اما تقاضا داریم به جای اعتصاب، از 
طریق مراجع قانونی از جمله اداره کار، تعاون و 
رفاه اجتماعی اقدام کنند تا نتیجه بهتری بگیرند. 

ما نیز از آنها حمایت می کنیم.
ë دهیاری ها در جمع آوری زباله کمک کنند

 شهردار کارون با بیان اینکه با استاندار، 
فرمانداری و دادستان استان در این خصوص 
مکاتباتی انجام شده است، ادامه می دهد: 
از شهروندان عذرخواهی می کنم. هم اکنون 
عملیات پاکسازی محله ها و کوچه ها و خیابان ها 
با تعداد محدودی از ماشین آلات و کارگران 
در حال انجام است و از مردم می خواهیم تا 
رسیدن به شرایط عادی صبوری کنند. مقرر شد 
دهیاری ها و سایر ارگان ها به جمع آوری زباله ها 
کمک کنند تا مشکل به طور موقت رفع شود، 
اما لازم است کارگران به  کار بازگردند تا بتوانیم 
مشکل را برای همیشه حل کنیم. البته می دانم 
که این مشکل بارها تکرار شده اما با برگزاری 
نشست هایی تلاش داریم تا این موضوع را به طور 
دائم رفع کنیم. در هفته های اخیر تعدادی از 
شهروندان و گروه های جهادی اقدام به پاکسازی 
و جمع آوری زباله ها در مناطق مختلف کردند که 

از آنها تشکر می کنم.

شیما جهانبخش
خبرنگار

ظرفیت تخت های آی.سی.یو و بیمارستانی 
همدان تکمیل است

همدان - رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان همدان گفت: شدت موج 
چهارم کرونا و افزایش شمار مبتلایان به این ویروس سبب شده که هم 
اینک حتی یک تخت خالی در بخش »آی.سی.یو« و بیمارستانی در این 
استان نداشته باشیم.  دکتر رشید حیدری مقدم در نشست اعضای ستاد 
استانی مقابله با ویروس کرونا، افزود: به منظور کنترل آمار ورودی به 
بیمارستان ها مراکز 1۶ ساعته از ۲7 به ۴۲ مرکز و ساعت کار ۲00 مرکز 

جامع سلامت از 1۴ به 1۶ ساعت افزایش یافت.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان همدان عامل ابتلای ۶۲ درصد 
بیماران را دورهمی دانست و افزود: مجموع بیماران بستری در نوروز 
امسال ۲00 نفر بود که هفت نفر در بیمارستان سینا و یک نفر در 
اورژانس بود اما هم اینک به علت رعایت نکردن پروتکل های بهداشتی 

به یک هزار و ۵۵۴ نفر رسیده است.

شاهنامه کردی منتشر شد
سنندج - »حیدر لطفی نیا« نویسنده و محقق سقزی برای نخستین بار کتاب 

شاهنامه کردی را منتشر کرد.
به گزارش ایرنا، این نویسنده و محقق سقزی اظهار داشت: این کتاب در سه 
جلد تدوین شده که جلد اول آن در ۴7۲ صفحه توسط انتشارات »بیریار« و 
با ویرایش »لقمان نادرپور« چاپ شده و ۲ جلد دیگر آن نیز بزودی منتشر 

خواهد شد که شامل برخی حماسه ها و داستان های کردی است.
حیدر لطفی نیا با بیان اینکه حدود ۲0 سال است برای جمع آوری 
داستان های این کتاب تلاش کرده است، گفت: همچنین ضمن بررسی های 

با  گفت و گو  و  میدانی 
شاهنامه  که  مردمانی 
منابع  از  بودند،  خوان 
اسناد  معتبر،  مآخذ  و 
و متون تاریخی و ادبی 
کردی استفاده کرده ایم. 
مناطق  در  افزود:  وی 
سقز  شهرستان  مختلف 
حضور میدانی داشتم و از 

علاقه مندانی که داستان های متعددی داشتند بهره گرفتم و داستان هایی را 
که از قدیم  ماندگار مانده اند با لهجه های شیرین کردی در کتاب »شاهنامه 
کردی« منتشر کردیم. این محقق و نویسنده کرد گفت: در این کتاب چندین 
داستان و اینکه تفاوت آن با شاهنامه فارسی و همچنین تفاوت این دو 
داستان در زبان کردی و فارسی، اسطوره ها، حماسه ها، نقش شاهنامه در 

ادبیات کردی همراه با مقوله های دیگر آمده است.
حیدر لطفی نیا از نویسندگان پرتلاش کردستان است و تاکنون کتاب های 
متعددی از جمله »چیروکه کوردییه کان«، »وه ر گیراو له فولکلوره وه«، 
»تیشکی دیرین«، »حماسه های مردم کورد«، »ئاوینه بیگه رد«، »ده سی 
گول و ده سی نیرگز«، »ئوستوره کانی کوردستانگ، »بیژه ن و مه نیژه«، تألیف 
و منتشر کرده است. این نویسنده سقزی ۲ کتاب دیگر »چیروکه کانی باوه 
نه بی« و »وه رقه  و گول شاد و یوسف و زلیخا« که هر دو داستان مشهور ادبی 

کردی هستند، در دست تدوین دارد.
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ا بحران زباله در شرجی کرونایی »کارون«
کارگران بدون حقوق و شهرداری بی پول

رشت - دادستان گیلان از دستگیری متهمان 
اصلی پرونده رشت الکتریک و صنایع پوشش 

ایران با دستور رئیس قوه قضائیه خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، دادستان 
گیلان گفت: با گذشت کمتر از سه ماه از 
دستور و تأکیدات رئیس قوه قضائیه، متهمان 
اصلی پرونده کارخانه رشت الکتریک ایران 
و همچنین صنایع پوشش ایران بازداشت 

شدند. سید مهدی فلاح میری افزود: پرونده 
کیفری خریداران شرکت رشت الکتریک ایران 
به اتهام اخلال در نظام تولید در دادسرای 
عمومی و انقلاب رشت در حال رسیدگی 

است.
وی تأکید کرد: به لحاظ اهمیت موضوع و 
تخصصی بودن مسائل آن، قرار ارجاع امر به 
کارشناسان رسمی در ۳ رشته ماشین آلات، 

تأسیسات راه و ساختمان و روابط کارگری 
و کارفرمایی صادر شد که با دریافت نظریه 
کارشناسان دهم فروردین امسال و ابلاغ آن به 
وکیل متهمان، قرار لازم و قانونی برای احضار 
آنان و تفهیم اتهام صادر و متهمان اصلی 

بازداشت شدند.
دادستان گیلان خاطرنشان کرد: اتهام 
متهم اصلی صنایع پوشش ایران نیز اخلال در 

نظام تولید است. آیت الله رئیسی شانزدهم 
بهمن پارسال، در جریان سفر استانی به گیلان 
از کارخانه »رشت الکتریک« بازدید و رئیس 
کل دادگستری گیلان را مکلف کرد که با به 
کارگیری یک تیم قضایی مجرب با فوریت 
وضعیت شرکت رشت الکتریک را پیگیری 
کند و نحوه برخورد با متخلفان و کیفر آنان را 

به اطلاع مردم برساند.

بازداشت متهمان اصلی پرونده رشت الکتریک و صنایع پوشش ایران
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 پنجشنبه 2 اردیبهشت 1400 
 سال بیست و هفتم
 شماره 7610    

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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جدول  سودوکو
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   افقي: 
1- مَساء- مقابل »یاد و ذکر«

2- مرد جوان- کاریز- جزیره ایتالیا
3- نامناسب و ناهماهنگ- افسرده- خستگي

4- صندلي راحتي- قلب قرآن- پیراستن به شیوه 
عکاسان- صورت

5- جعد مو- سردار اشکاني- دست راست
6- آقاي فرانسوي- روزها- خاندان

7- سفید مات- صیاد- سرد مطبوع
8- پیروي- سیخ تنور- یکدندگي و سرسختي

9- تماشا- شیریني کوچک و لاستیکي- دارو فروش
10- موجود فراطبیعي- شهري در استان »کرمانشاه«- 

شک
11- ترکیدن یا سوراخ شدن لاستیک- شرکت امور 

تجاري- رنجوري
12- عضو دونده- یگانه- حرف روسي- ابزار درو

13- از لوازم آرایشي- راه رفتن کودک- نقل کردن 
حدیث از قول پیغمبر و امامان

14- کشاورز- امین پول هاي مردم- کم خوني
15- مرکز »بوسنی و هرزگوین«- سوخت خودروهاي 

سنگین

 عمود ي: 
1- بازیگر سریال در حال پخش »یاور« به کارگرداني سعید 

سلطاني- سینماي فاجعه
2- مساوي، همسنگ- ایمان قلبي- هویدا و بارز

3- فرشته ماهي- کافر- سلسله کوهي در آسیا
4- کشتي جنگي- کشور اروپایي- قلم فرنگي- درفش
5- جمع رأس- فیلم »آرش معیریان«- شهر »رازی«

6- سفید آذري- نام نوعي چسب- نیمتنه گرم
7- کشور بالیوود- تازه به دوران رسیده- مقدس ممنوع

براي  کارتي  ورزشي-  خارج  نمایشي-  هنر   -8
بازنشستگان نیروهاي مسلح به منظور دریافت حقوق و 

مزایایشان
9- سستي- نام گلي- طرز و قاعده

10- کلید راه اندازي دستگاه ها- ناني نازک!- ویتامین 
انعقادي

11- پایه- چهره نقاشي شده از معصومین- درآوردني از 
روزگار

12- دختر خانم انگلیسي- دریا- مدرک تقلبي- تلفظ 
»و«

13- فیلم کابویي- خطا کار- شخصیت کارتوني
14- بزرگان و پیشوایان- در آن مکان- جاویدان

15- آزاد- یخچال فریزر ایراني

   افقي: 
از  ــي  ــ یک ــازه-  ــ مغ ــاگرد  ــ ش ــام  ــ انع  -1

شاخه هاي زمین شناسي
ــاح لاستیکي مأمور  ــ ــیاهرگ- بیت آخر غزل- س ــ 2- س

قانون
3- صبور- یک صدم چیزي- زل زدن

4- ذره باردار- مضمون- چوپان- هواکره
5- مفت- درازي راه- شیفته، شیدا

6- گوشه گیر- کیسه پول قدیمي- انبار کشتي
7- متکا- ایالت شرق امریکا- تنگه

8- آیین وفاق عام- تماشا- کاهگل بام

9- پول خرد »اسپانیا«- نفیس- میله بلند مکانیکي
10- پر سفید- دیوارچه- بر اساس برهان

11- قطرات یخ بسته باران- ترساندن- دوشاب
12- ضمیر چهارم- اسلحه گرم- نفس چاق- ثبات

13- تکیه گاه- پارچه پر سوراخ!- دلگرم شدن
ــت هوش بین المللي-  ــ 14- شهر نفت خیز عراق- تس

عقب و پس
15- گونه اي پارچه نخي سبک- دومین شهر پرجمعیت 

»اسلواکي«

 عمود ي: 
1- فیلمي از »محمدعلي سلیمان تاش«- جذب و کشش

2- اصلي ترین مکانیسم دفاعي- آتشدان- واگیردار
3- ماده چاي- پارچه اي لطیف- محل مخزن مایعات

ــي براي غذا دادن به  ــ 4- تربیت و معرفت- مبدأ- روش
بیمار- کتف

ــخن- ناني که از آرد  ــ ــاهي- اداي س ــ ــاه خوارزمش ــ 5- ش
خشک پزند

6- مخفف هستم- موضع و مسکن- بسیار زیاد
ــا- هافبک  ــ ــن و رعای ــ ــت- صاحب زمی ــ ــیه نیس ــ 7- نس

»پیکان«
ــیدني  ــ ــران«- خرمن باد ده- نوش ــ ــه اي در »ته ــ 8- محل

خیلي سرد
9- جانبداري- پیله کرم ابریشم- بالشتک نانپزي

10- گلي خوشبو- ابزاري در مطبخ- جدید
ــت-  ــ ــدن به کرونا- نادرس ــ ــم اصلي مبتا ش ــ 11- از عائ

سرشت
ــده- نقدنویس- امر از  ــ 12- از اصوات تعجب- مچاله ش

شستن
13- حاصل کار- قرض- لوله مدرج

14- واحد پول »یونان«- مشرق- اندازه
ــهر  ــ ــار در ش ــ ــار دوران قاج ــ ــبنده- از آث ــ ــره چس ــ 15- حش

»کرمان« 

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جدول با دو شرح
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